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H o m se  p äeva  n im e l

Kuhu on jäänud keemikute initsiatiiv
ja entusiasm?

Lähema tuleviku, ! kommunis­
m i nim el hääletasid 17. märtsil 
töötajad üle kogu meie vabarii­
gi. VaAimistepäev -— päikese­
paisteline, pisut tuuline püha­
päev kujunes tõeliseks pidupäe­
vaks, K õik ja l oli näha heatuju­
lisi, erksaid inimesi, toimusid
kontserdid valijatele. Valimiste
edukaks kulgemiseks valim is­
jaoskondades nr. 16 ja  nr. 17
(R istiku t.n 69 asuvas koolima­
jas) andsid oma panuse ka T P I 
ko llek tiiv i liikmed. A k t iiv  tuli 
kohale pool tundi enne valim is­
te algust

K e ll 6.00 avati valim isjaoskon­
dade uksed ja  jaoskonnakomis- 
jon i nr. 17 esimees sm. V. Let- 
tens kutsus esimesi va lija id  hää­
letama. Nende hulgas olid vab­
riku  «K e ila » töötajad Maimu 
Suviste, E T K V L  Tööstuskombi­
naadi lukksepp-elektrik Georg 
Nee, pensionär M inna Alamaa 
jt. K e ii 6.00 alustas tööd ka puh­
ve t ja  raamatute müügilaud. Sel 
aastal esmakordselt valijatele 
(T o ivo  Aarclmaa, Oleg Itkin jt.) 
anti üle koos bülletäänidega ka 
lilled  ja  õnnitluskaardid. Vali­
miste päev möödus suure pidu­
likkuse ja  va lija te aktiivsuse 
õhkkonnas. v

t as, mille edukuses kahtlesid pal­
jud optimistidki —  ehitusteadus- 

konna kunstilise isetegevuse üle­
vaatus, esimene ülevaatus käes­
olevat aastal.

Tänavu ei toimu kunstilise ise­
tegevuse ülevaatus kõrgemates 
koolides varematel aastatel toi­
munud ülevaatuste sarnaselt. Il 
ja III voorus tuleb meil koos esi­
neda ettevõtete ja klubiliste asu 
tuste isetegevuslasiega.

Niisuguse muudatuse tõttu lük­
kus ülevaatuste korraldamine 
meie instituudis märtsikuule.

Ehitusteaduskond aga «paistab  
silm a » om a eriaegadel toim uvate  
eksam isessioonide, pikkade se ­
m estrite ja  vee l pikem ate prakti­
kate poolest.

Nii juhtuski, et ülevaatusi kor­
raldav komisjon ja teaduskonna 
ametiühingu büroo seisid kurva 
tõsiasja äes: veebruari lõpus ja
märtsikuus on eksamisessioonil 
80%, ehitusteaduskonna üliõpilasi. 
Optimistidel oli pessimismiks 
põhjusi kuhjaga!

Peale pikemat kaalutlust jäi 
ehitusteaduskonna ülevaatuse
Päevaks eelnimetatud kuupäev.

Kuna 23. veebruaril oli Nõu­
kogude Armee 45. aastapäev, siis 
Tallinna Madruste Klubi otsus­
tas ühendada «meeldiva kasuli­
kuga» — kasutada ehitusteadus­
konna isetegevuslased ära Tal 
linna Madruste Klubi ja TPI ühi­
sel õhtul Madruste Klubi ruumes.

See aga oli vale samm! Isete­
gevuslased, kelledest paljudel 
puudus suurem esinemispraktika. 
sattusid sõna otseses mõttes ras­
ketesse esinemistingimustesse.

Me ei räägi sellest, et hoolima­
ta mitmekordsetest kooskolasta- 
mistest, oli Madruste Klubi plaa­
nis läbi viia kõigepealt oma gar­
nisoni puhkpilliorkestri ja teiste 
isetegevuslaste kontsert (kestvu­
sega   50 min) ja siis alustada
klubi võimlas tantsuga paralleel­
selt TP I isetegevuslaste kontser- 
d*9a.

K ella  11.00-ks olid jaoskonda­
des nr. 16 ja  nr. 17 hääletanud 
55% valijatest. E lavalt külasta­
ti koolim aja saali, kus esinesid 
mitmed Tallinna isetegevuskoi- 
lektiivid. Väga soojalt võttis 
täissaal vastu T P I meeskoori 
kontserdi.

Innuga täitsid oma ülesandeid 
T P I ünopilased-agitaatorid. Nen­
dest parimate (aspirandi E. Sii- 
meri, üliõpilaste R. T ind i AM-87 
ja  M. Vähi AL-65 jt. šeiluse all 
olevatest valijatest olid kella 
12.0U-ks hääletanud juba 9870.) 
Suurepäraste pedagoogidena näi­
tasid endid agitpunkti lastetoa 
hooldajad —  T P I keemia-mäe- 
teaduskonna tütarlapsed (H. 
Sepp, A. O rav K-61 jt.), kelle 
järe lva lve all käis mängulustilis- 
te mudüaste vügas tegevus.

Kuulates raadiost uusi teateid 
valim iste käigust meie vabarii­
gis, võisid T P I * agitkollektiivi 
liikmed rahuldustundega nenti­
da, et ka nemad olid selle üld­
rahvaliku pidupäeva üritusse 
andnud oma tagasihoidliku pa­
nuse.

RE IN  M UNTER,
A nõrgaaru liste  ainete tehno­

loogia kateedri aspirant.

Toimus siiski ainult 15-minu- 
tiline puhkpilliorkestri kontsert 
ja seejärel algas tõepoolest tants!

Hilinenud alguse tõttu pidi üle­
vaatuselt esinemiseta lahkuma 
ehitusteaduskonna II I  kursuse 
orkester (juht üliõp. Reimats). 
Tublid mehed leidsid aega eksa­
misessiooni ajal 5 pala etteval­
mistamiseks. Kuid nende töö jäi 
seekord hindamata.

Ootamatus tabas isetegevuslasi- 
puhkpillimängijaid — klubi kla­
ver oli nii kõrges häälestuses, et 
puhkpille klaveriga ühte hääles­
tada ei olnud võimalik Esinemata 
jäi klarnetisolist üliõp. Toomas 
Kärmik — teiste esinejate palad 
aga polnud nauditavad.

Järjekordseks õnnetuseks oli 
laupäeva23. veebruari peale pla­
neeritud isetegevuslaste esinemi­
ne Audru sovhoosis ja « Sõpruse» 
kolhoosis. Audrus esinev TPI 
estraadiansambel võttis kaasa 
instituudi ainukese riitmipillide 
komplekti (kontrabass, trummid)

Selletõttu esines õpperühma 
E-12 orkestri (üliõp. Looritsa juh 
timisel) trummimängija ülevaa­
tusel «hädaabinõuga» — puhk­
pilliorkestri vana trummiga (ku 
na puhkpilliorkester oma uue 
trummiga oli « Sõpruse» kolhoo­
sis), milline asetatud põhjata 
toolile. Kuna harjad puhkpilli­
orkestri trummil puuduvad, tuli 
kogu rütm ansamblis « välja ta-

Tahtmatult tekib selline 
küsimus, kui silmitseda ÜTÜ 
teadetetahvlil üliõpilaste töö­
de nimestikku, mis tulevad 
ettekandmisele käesoleva 
aasta, märtsi lõpupäevadel 
Kaunases toimuval konve­
rentsil. Meie instituudi kahe­
kümne kuuest ettekandest 
kuulub keemikutele ainult 
üks — A. Kuuskma ja E. T a­
li töö «Mineraalsete lisandi­
te mõjust vaigu DFK baasil 
toodetud liimile».

Et olukord aastat 4 — 5 ta ­
gasi hoopis teistsugune oli, 
seda mäletavad arvatavasti  
paljud ja selles võib veendu­
da ka lehitsedes möödunud 
konverentside teatmemater­
jale. Põhilise osa ettekan­
deist moodustasid siis keemi­
kute tööd, millest paljudele

50-aastane
Ju kaugelt sammust rutukast 
võib tunda ära Ruudüt.
Töö juures vähe jutukas 
et oled, pole uudis.

Ent tõde ei saa salata — 
teed spordist sada imet.
Jah, teadusliku palata 
on selgi rindel pime.

Su kaugushüppe tähisest 
vast alles mööda mindi.
Ja kümne-poole lähisel 
lõid sprindis katki, lindi.

Sul rikkalikku kogemust, 
head tahet, tulist indu.
Nii edu võidetakse just, 
nii vaim ei laisaks vindu.

Su totakate, tööde teil 
on täna puhkus hetkeks.
Ja leidub palju, palju neid, 
kes tulevaseks retkeks

kätt Sinul surub soovides, 
et edukalt veel uurid 
nii, teaduslikult proovides, 
meie kehakultuuri!

omistati ka ÜTÜ konkursside 
I ja II preemiad. Mis takis­
tab selle toreda traditsiooni- 
jätkamist praegu? Midagi 
oleks nagu «liimist lahti» ja 
tundub, et peale DFK~liimi 
peaksime uurima mitmesu­
guste tegürite mõju ka selle­
le «liimile».

Igaüks, kes on töötanud 
ÜTU-s, teab, et see töö laien­
dab tunduvalt erialast silma­
ringi, annab kogemusi ja 
oskusi, mida alati ei saa loen­
gutega ja tavaliste kohustus­
like laboratoorsete töödega, 
ühtlasi nõuab aga üliõpilas­
telt palju omapoolset initsia­
tiivi ja entusiasmi. Tundub, 
et puudu on just viimastest

2. ap rillil s. a. täh istab meie 
tuntum aid kerge jõustiku  tree­
nereid ja  kohtunikke, T P I  keha­
lise kasvatuse ja sporaikareed- 
ri dots. k. t., pedagoogikakandi­
daat R U U D I  Juliani p T O O M ­
S A L U  oma 50. sünnipäeva.

A asta  1928. T a llin n a  W esthol­
mi eragüm naasium is paistis sil­
m a kiirete liigutustega poiss, 
kelle kehalised eeldused ei o l­
nud kü ll eriti perspektiivsed, 
kuid suur huvi « jõ u st ik u » vas­
tu, tahtekindlus, tungim ine m it­
m esuguste treeninguküsim uste  
peensustesse, tõid ta varsti koo­
linoorte parem ikku. Ig a  sportla­
se unistus —  võistelda olüm pia­
m ängudel, täitus R uudi Toom ­
salul 1936. a. Berliin is. 1939. a. 
suunati ta Eesti Kehakultuuri 
Sihtkapitali stipendiaadina P -A  
Ühendriikidesse IO W A  ülikooli 
kergejõustikku  õppim a, kuid 
puhkenud Teine m aailm asõda ja  
m ajanduslikud  raskused sundi­
sid õpingud katkestama.

1940. a. astus R. Toom salu  
N S V  L iidu  kodakondsusesse ning 
saabus tagasi kodumaale 1946. a, 
K olm  aastat h iljem  lõpetas ta 
Tartu  R iik liku Ü likooli K eha­
ku ltuuri teaduskonna.

Ta oli pa ljukordne rekord i-

ja sel juhul jooksevad tühja 
kõik toredad tööplaanid kui 
ka juhendaja hea tahe.

Meie arenev keemiatööstus 
pakub iga päevaga üha uusi 
probleeme, mille lahendami­
sele' saavad edukalt kaasa 
aidata ka üliõpilased, tarvis 
on vaid huvi asja vastu ja 
julget pealehakkamist.

Järgmisel aastal toimub 
Balti liiduvabariikide ja Val­
gevene üliõpilaste teaduslik 
konverents Tallinnas. Püüd­
kem siis selleks ajaks prae­
gust kurba pilti keemikute 
osas rõõmsamaks muuta!

R. MUNTER, 
Anorgaaniliste ainete tehno­

loogia kateedri aspirant

omanik iühim aajooksudes ja  
kaugushüppes. T em a tulem us  
viimasel ala l 7.41,5 püsis Eesti 
N S V  rekordina kuni 1962. aasta­
ni.-

Kergejõustik jä ig i ju u b ila rile  
kõige südam elähedasem aks te­
gevusalaks. Peagi hakkas ta te­
gelema teoreetiliste küsim ustega: 
mitmesugused artik lid , ettekan­
ded konverentsidel, siis kaks 
m ahukat õpikut «K e rg e jõ u s ­
tik » ja 1957. a. väitek iri «R e a k t ­
siooniaja arvel kiirjooksu taga ­
jä r je  parandam ise ja  lähtum ise  
ning ajamõõtmise tegevuse täp ­
sustamise meetoditest». T a lle
omistati pedagoogikakandidaadi 
teaduslik kraad.

Praegu juhendab R . Toom sa- 
salu instituudi Ü T Ü  spord i- 
mehaanika ringi n ing asp iran ­
te TRU-s. Tegutsemise ej st 
paljudel üleliidulistel ja  rah vus ­
vahelistel kergejõustiku võist­
lustel peakohtunikuna j a  koh­
tunikuna on talle omistatud
Üleliidulise kategooria kohtun i­
ku nimetus. M itmed tema õpila­
sed kuuluvad vabariig i koond­
võistkonda.

Oma rikkalikke kogem usi nii 
kergejõustiku õpetamise m etoo­
dika, võistluste organiseerim ise, 
kui ka spordibaaside ehitam ise 
ja  teadusliku uurim istöö küsi­
mustes on Ruudi Toom salu eda­
si andnud m itm esugustel kon ­
verentsidel, nõupidam istel ja  
koosolekutel.

A lati elurõõmus, abivalm is, 
suure organiseerim isvõim ega, —  
nii näeme Ruudi Toom salut te­
m a juubeli päeval, nii taham e  
teda näha veel kaua m eie ko l­
lektiivis!

K O L L E E G ID

Võtame endale 
kohustused

Järgnedes 'rü h m a  IR-42 ü les­
kutsele ja  astudes võistlusse k om ­
munistliku töö rühm a nimetuse 
eest võtame endale jä rgnevad  
kohustused:
1. Lõpetada kursus edukalt;
2. Võtta aktiivselt osa ühiskond­

likust tööst, andes grup i ig a ­
le üliõpilasele konkreetne  
ülesanne;

3. M uuta rühm  kom som olirüh- 
maks ja komsomolitöö elavaks  
ning huvitavaks;

4. G rupi kõik üliõpilased k o ­
hustuvad osa võtm a teadus­
likust tööst;

5. Abistada kateedreid õ p p eva ­
hendite valm istam isel;

6. Likvideerida rühm as tä ie li­
kult põhjuseta puudum ised ja  
pidada eesku ju likku  õppedist- 
sipliini;

7. Organiseerida käeoleva se­
mestri jooksul üks ületeadus- 
konnaline üritus;

8. õppida instituudis oleku a ja l 
selgeks m asinakiri;

9. Võtta aktiivselt osa teadus­
konna spordi- ja  isetegevus­
likest üritustest.

Kohustused on vastu  võetud  
19. märtsil 1963. a. rühm a IR -62  
üldkoosolekul.

Rühm avanem : P . K Õ U T S  
Kom sorg: K . A A L D E

Esimene «vasikas»
23 veebruaril sai küpseks üri-

ROOTOR

P i l d i l :  R. Toomsalu teostab katsetusi vasaraheitjate M. Or- 
ni ja K. Poljakoviga (tagaplaanil)

A IA  T A H A
detavasti esinevad nad koos mõ- vatäide ürituste plaani « linnu
ne teise teaduskonnaga kese» saamiseks.

Ülevaatuse sõnalise osa, mis Ära märgiti ass. Tolmatsi esi- 
koosnes eestikeelsest konferan- tuses neegri rahvalaulu « Hälli- 

guda» pulkadega. Väikese koos■ sisj. ja kafrest luuletusest Ehitus- laul», üliõp. Kolditsi ja instituudi 
seisu ja valitud palade juures tööde teostamise kateedri töötaja teenistuja sm. Turi duetti ja Otto 
kõlas see ebameeldivalt. Saksofon sm Mõisniku ettekandes, ei leid- Rootsi luuletust «K ild » sm. 
aga muidugi ei andnud hääles riud vene rahvusest publiku seas Mõisniku ettekandes,
toõla! küllaldast tähelepanu. Veel enam Ligi tund kestnud kavast tu-

Korralikult esines väljaspool osaliselt keeleliste raskuste tõttu, leb aga umbes pool uuesti esi- 
ülevaatusf kontserdist osavõttev osaliselt aga kõrvalsaalis toimuva tada.
TPI rahvatantsuansambli «Kui- tantsu , tõttu tõusis elevus saalis Arvestades raskeid esinemis- 
jus» noorem segarühm, kuigi ka nii suureks, et kostis üle isegi tingimusi, praegu toimuvat eksa- 
neii võõra saatja tõttu oli mõnin- trompeti forte-mängust. misessiooni taotleb ehitusteadus-
gaid tempolisi raskusi (oma sacit- Konservatooriumist kohalekut- konna alü büroo, et esimese •voo-
ja oli muidugi kolhoosis!). sutud žürii kehitas õlgu kui kü- ru tulemusteks loetakse ka ehi-

Haiguse tõttu ei saanud üle- sisime nende hinnangut õhtule, tuste adu skonna õhtul (20. aprillil) 
vaatusest osa võtta silmapaistvad Neil oli ilmselt piinlik — ja meil esitatavad palad. Loodame ,et žü- 
«interpreedid» Mati Kutser (ksü- oli piinlik! Ülevaatus on siiski rii ei keeldu! 
lofon) ja Aili Varvik (viiul). Loq - midagi rohkemat kui harilik ka- KRIITIK

RUUDI TOOMSALU
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Kõik matk
Matka-, alpinismi- ja  orien- 

teerumissektsioon, T P I Spordi­
klubi, komsomolikornitee ja ame­
tiühing organiseerivad matka­

alade võistluse.
Võistlus toimub 1.aprillist kuni 

1. dets. 1963. a.
Võistlus toimub õpperühmade 

vahel, õppejõud võistlevad ka­
teedrite kaupa.

Arvesse lähevad kõik võistlus- 
perioodil sooritatud ja nõuete 
kohaselt mätkalehega vormista­
tud matkad mistahes matkagrupi 
koosseisus. Iga matkaja matka- 
päev annab kollektiivile ühe 
■punkti. M inimaalne arvestuslik 
päevateekond on:

— suusa-, jalgsi-, paadi- ja 
süstamatkal — 15 km

— jalgratta- ja  vee-motomat- 
kal — 30 km

— auto- ja  motomatkai või 
edasiliikumisel autostopiga — 
150 km.

Osavõtu puhul matkajate kok­
kutulekutest ning orienteeru- 
mis-, matkatehnilistest ja. alpi- 
nismivõistlustest arvestatakse 
igale osavõtjale üks punkt iga 
paeva eest. Alpilaagris viibim ine

annab ühe punkti iga laagris \ 
veedetud päeva eest.,

Võistlusperioodil vormistatud j 
matkaastmete, märkide, kohtuni- < 
kukategooriate ia  ühiskondliku1 
instruktori nimetuse eest arves­
tatakse punkte lisaks.

I, II ja I I I  raskuskategooria ] 
matkadel, mille kohta on esita-« 
tud matkapäevik, annab iga m at-' 
kapäev lisapunkte.

Ekskursioonid (autoga, auto- ] 
bussiga, laevaga) annavad igale, 
osavõtjale päeva eest 0,5 punkti. 
Ekskursioonist osavõtjate kohta 
tuleb esitada kinnitatud n im ekiri1 
või matkaleht.

Igal spordiinstrktoril vastavast' 
õpperühmast ja  õppejõududel, 
esitada aruanne koos matkaleh- 
tedega spordiklubisse.

Võitja selgitamiseks jagatakse' 
punktide -arv kollektiivi liikm e­
te arvuga.

Võitja rühm saab preemiaks 
matka või ekskursiooni Karpaa - 1 
tidesse, Krim m i võ i Kaukaa­
siasse.

Täpsema informatsiooni saa-- 
miseks pöörduda võistluste pea-] 
kohtuniku Jaan Saare (AS-62j, 
poole.

« A K A D E E M I L I N E  S A U N »
VÕISTLUSTÖÖ

SILENTIUM •
EXAMENJ

(üks pilt-följeton, kui soovite)
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STUDE—

(järgneb)

f  koosseis) oli end tervituslauluks 
valmis 'pannud. Esimesed keva­
dekuulutajad ja neid saatvad 
soojad sõnad viisid sõiduväsimu- 
se. Kuigi jlihatuse drakoonilised 
seadused olid menüü täpselt 
kindlaks määranud, ei rikkunud 
see kellegi isu. Ja mineraalvesi 
võtab janu peaaegu sama hästi 
kui õlu.

«õnnetus ei hüüa tulles ehk 
kus häda kõige - suurem, seal abi 
kõige lähem», ütleb vanasõna. 
Nimelt selgus enne esinemist, et 
maestro jraki vest on jäänud ko­
ju ja klaverisaatja sõrm on si­
nisel lehel. Ühisel jõul leiti la­
hendus esimesele õnnetusele, teist 
asus leevendama Andres Aru- 
vald, kes alandlikult palus olla 
kuulajaid sellega rahul, et kava 
on klaverisoolo võrra lühem. Et 
asi oleks täiuslikum, mõtles ta 
maestrole välja isegi uue tiitli 
«Riiklik kunstitegelane».

Lugejaid kindlasti huvitab kü­
simus, kuidas kontsert õnnestus. 
Kõige objektiivsema hinnangu 
annab sellest muidugi kuldaja. 
Vastuvõtu järgi võib otsustada, 
et kontserdipublikul sellest ajast 
kahju polnud, mis ta meid kuu­
las, kuna ta nõudis välja veel 
terve rea lisapalasid.

Kui kasutada ametlike kovimü- 
nikeede stiili, siis möödus peale 
kontserti toimunud vastuvõtt eri­
ti südamlikus ja sõbralikus õhk­
konnas. Selleks aitasid tublisti 
kaasa hubased ruumid, mis lõid

.  . . .  T P I võitis I  koha Eesti 
NSV  kõrgemate koolide v e h k ­
l e m i s e  võistluste, jättes te i­
seks TRÜ  ja kolmandaks TPedI 
võistkonnad. Kui meie espadro- 
ni mehed olid ülivõimsad ja 
saavutasid esimesed 5 kohta in­
dividuaal arvestuses, siis naised 
(florett) kaotasid kõigile nulli­
ga! Treener L. Pielü tuleb pa­
randada tööd naisvehkiejatega, 
siis võime edaspidi loota eduie ka 
võistlustel väljaspool meie va­
bariiki. T iit  Volkov (E A -14) tu­
il uuõpiiasmeistriks espadrorus, 
A rv i Kaabel (IM-41) meeste 
floretis, Toomas Sootna (TPedI) 
epees, ja  Tiina Kruus (TPedI) 
naiste floretis.

. . .  Instituudi suusatamise
meistrivõistlustel Mustamäel 
startis 71 paremat, kes võistlesid 
oma teaduskondade eest suurele 
«K a lev ipo ja » rändaubtaoale
(kaalub lig i 30 kg.) Prorc^Büju 
jä i edasi energeetika teaduiKon- 
da (lo245) punuti), järgnesid ehi­
tuse (13041 p.), keemia-mäe,
mehaanika, õppejõudude ja in- 
sener-majanduse võistkonnad. 
Naistest tu li karikavõitjaks peale 
viieaastast vaheaega jälle eni- 
tusteaduskond 6788 p., teiseks 
jä i keemia-mäe (6179), järgnesid 
insener-majanduse, energeetika, 
mehaanika ja õppejõudude võist­
konnad. T P I meistriks tulid: 
h a i s e d  — 5 km Reet Päeva 
(E-31s) 21.08. m e h e d  — 15 km 
Voldemar Keerov (AS-62). 55.17

Teatesõidus olid parimad ehita­
jad.

. .. Instituudi õppe j õud-tee­
nistujad viisid läbi oma meistri­
võistlused. Rajal oli 77 võistle­
jat. M e e s t e  5 km võitis Hugo 
Kaselaan (spordikateeder) 19.18 
järgnesid Leon Sikka (spordik.) 
20.25 ja  Heino Koppel (mate­
maatika kat.) 22.11. Meeskonda­
dest oli parim spordikateeder. 
Naistest tuli võitjaks Aune Va­
naveski (spordikateeder), kes 3 
km distantsil saavutas ajaks
11.45, järgnesid Maimu Orviku 
(statistika kat.) 13.09 ja Lukret- 
sia L iin  (matemaatika) 14.27.

Ka naiskondade arvestuses 
oli parim spordikateeder, järg­
nesid soojusenergeetika ja  sta­
tistika kateedrid.

Ilusad talveilmad võimaldavad 
jätkata suusahooaega. õppejõu­
dudel on kavatsus sooritada ap­
rillikuus suusamatk Kääriku­
le, et tutvuda meie vabariigi 
parima suusabaasiga ja tema 
kauni loodusega.

. . .  Õppejõudude malevõistlus­
tel esines 16 viieliikm elist võist­
konda. Rändauhinna (malekella) 
võitis ehituskonstruktsioonide 
kateeder (koosseisus professor
H. Laul, dots. E. Soonurm, dots. 
R. Otsmann, aspirant V. Hütsi 
ja  v. laborant E. K iv i) teiseks 
jä i masinaehituse tehnoloogia 
kateeder ja kolmandaks orgaa­
nilise keemia kateeder.

H. M AANSO

TPI MEESKOORI KONTSERTREIS TARTUSSE JA TAGASI
Kellaosutid lähenesid 10.45, kui 

Lenini puiesteele hakkas kogu­
nema laulumehi. Leidub meiegi 
seas selliseid, kes täpsust peavad

Meie instituudi kunstiringi 
poolt väljapandud näitusel olid 
paremate tööde hulgas Epp Jurna 
(rühm KTÜ-63) tööd.

M A A I L M  20 A A S T A  PÄRAST
KARL M ARZANI, ameerika kirjanik

(algus « Tallinna Polütehnikus» 
nr. 2—3)

Tõ s i resolu tsioon i orig inaalis rää ­
g it i  ne ljast aastast, ku ld osa senaa­
to re id  o li se lle  vastu: ja  a rv  «4 » 
isendati arvuga  «3 », et k e eg i ei 
saaks öelda, nagu jä ljen d ak s id  am ee­
rik la sed  venelasi, kes pooldasid des- 
a rm eerim ist n e lja  . aasta jooksu l.

N e il süngeil p ä ev il juhtus üks 
k o om ilin e  ep isood. E ru k ind ra l W al- 
k e r, kes o li to l a ja l organ isatsiooni 
«N a h k su k k » juht, esines ü ldrahvus­
lik u l telev isioon i-d iskussioon il v ä ite ­
ga, e t tä ie lik  ja  ü ld ine desarm eeri- 
m in e  tähendab kom m unism i. W alke- 
r i t  naeris kogu  m aailm . T em a  n im i 
m uutus rum aluse sünonüümiks ja  
va s ta va lt  se lle le  sõna «w a lk e r »  ha­
k a t i kõ ig is  keeltes kasutam a « lo l l­
p e a »  asem el.

M aastiku  v irven d am in e vaateots ija  
ek ra a n il väsitas. Toetasin  seljaga 
p a d ja le  ja  su lgenud silmad, püüd­
sin  vabaneda  m inevikum õtteist, kuid 
e i  suutnud. M illin e  hu lk sündmusi 
on  toim unud v iim a se  küm ne aasta 
jo o k su l . . .  H akkasin  m õtlem a oma 
en da  elust.

K u i m a sündisin, see o li  enne 
I  M aailm asõda, va litses  Saksamaal 
k e is e r  ja  V en em aa l — tsaar, im pe­
r ia lis t id e le  aga kuu lus võ im  kogu 
m aa ilm as ja  sotsialism  o li ainult 
unistus. Küm neaastaselt m a  nägin 
M u sso lin i re ž iim i tekk im ist Itaalias,

kaheküm neselt — H it le r i rež iim i 
Saksam aal. K o lm ekü m neselt võtsin  
m a am eerika  arm ee sõdurina osa T e i­
sest M aailm asõjast, aga ko lm eküm - 
nekaheselt näg in  M ussolin i ja  H it le r i 
lõppu, tuhandeaastase R e ich i lõppu . 
K u i m a o lin  neljaküm nene, siis 
heideti m ind  vanglasse. M a  sain esi­
meseks kü lm a  sõ ja  ohvriks A m e e r i­
ka Ü hendriik ides. V iiekü m nese lt m i­
na, N õu kogu de L iid u  ava lik  sõber, 
jä lg is in  uhkusega kosm oselaeva «V os - 
to k » lendu  G agarin iga  pardal. K u u e­
küm neselt m a sain ü ld ise ja  tä ie­
liku  desarm eerim ise tunnistajaks, 
aga se itsm ekü m n ese lt. . .  seitsm e­
küm neselt sõ itsin  M oskvasse, et 
näha, kuidas m inu poeg, m inu liha 
ja  veri, annab om a panuse kõ ig i 
in im este vendluse kehtestam iseks 
maailmas.

A i-a i-a i, võ ib -o lla  on seda liiga  
pa lju  van a  in im ese südam ele! M a  ei 
tohi m õelda. S elle keelasid  m ul ars­
tid. N ad  ütlesid, et m a e i toh i ü ldse 
pa lju  m õelda. K u id  m õelda  on ju  
n ii m ee ld iv, e r it i ku i m a m õtlen  
näiteks v iim ase aastaküm ne sünd­
mustest, m il alanud õ itseng ü llatas 
isegi neid, kes nagu m inagi, alati 
uskusid in im ese võ im etesse.

M u lle meenub, et iu b a  50-ndatel 
aastatel m e saim e se lle  tunnistajaiks, 
kuidas nõukogude kogem us hariduse 
ja  rahvaste võrdõ igus liku  arenem ise 
ala l avaldas sügavat m õ ju  am eerika 
üldsusele. Juhtivad am eerika  a ja loo ­
lased (Can. Deicher, NU  jt . )  m ärk i­

sid ju b a  siis, et tõeline võ istlus Nõu­
kogude L iid u  ja  A m eerika  Ü hendrii­
kide va h e l saab toim um a m itte  n ii­
võ rd  m ajanduslikus ja  v e e l  vähem  
sõjalises ku ivõ rd  just ku ltu u ri ja 
teaduse valdkonnas, er it i aga sõna­
ja  m õttevabaduse valdkonnas. Just 
n ii ju h tu sk i viim asel aastakümnel. 
M õ lem al maal, alates ju b a  keskkoo­
list, erilised  õpilastest j a  õpetaja­
test koosnevad  nõukogud vaatavad 
läbi ia  va liva d  vä lja  v e e l m itte  ke l­
le le g i tuntud poeetide, muusikute, 
draam a- ja  ba lle tin ä itle ja te  tööd.

K õ ig e  hu v itavam  võ istlus puhkes 
uute ü h iskond lik e- ja  po liitilis te  et­
tepanekute alal. N SV  L iidu s asutati 
1975. aastal rah va trü k iko jad . Ig a  5000 
in im ese koh ta  eh ita ti e r ilin e  ruum 
elektrontrükim asinaga, m ille l iga 
in im ene võ is  tasuta trü kk ida  500 ek­
sem plari om a artik lit, ja  h iljem  seda 
levitada, ku idas ise heaks arvas.

A m eer ik a  Ü hendriig id  võ ts id  v i iv i­
tam atu lt se lle  süsteem i ü le . Ku id 
kuna n e il puudus teadlikkus ühis­
kondlikust vastutusest, m is o li eriti 
tugev so ts ia lis tlike maade rahvastel 
ja  kuna iga  am eerik lane arvas, e t ta 
orien teerub  parem in i ku i valitsus 
ükskõik m illises küsimuses — olgu 
tegem ist kas haiglate, raam atukogu­
de, koh tu te ja  ühiskondlike käim late 
võ i tu lekah jude kustutam isega — 
kogu m aa l sõna otseses m õttes tek ­
kis uskum atu lt suur paberiuputus.

Siis töö ta ti v ä lja  täiuslikum  m ee­
tod, m ille  jä r g i  iga  in im ene sai

vooruseks ja « akadeemilisest» 
veerandtunnist ei arva midagi. 
Omajagu põhjust andis selleks 
teadmine, et kolmes bussis kok­
ku on kohti vähem kui mehi koo­
ris.

Vastu kõiki traditsioone olid
bussid iseekord õigeaegselt ko­
hal. Seevastu mehed aga, nagu 
ikka ... Lisaks selgus, et saate 
noodid olid otsustanud koju jää­
da. Bussijuhid juhtusid olema
printsipiaalsed ja teatasid, et li­
satoolid ei tule Kõne auagi. Pro­
testi märgiks otsustasid kaks
meest minna Tartusse omal jõul. 
Diplomaatilised läbirääkimised 
bussijuhtidega lõppesid edukalt, 
nootide järgi saadetud «rakett» 
saabus tagasi ja igaüks leidis en­
dale mugava koha, kes istunel, 
kes põrandal.

Sõit algas. «Helihargi» toime­
tus hakkas järgneva päeva täht­
sust silmas pidades kokku sead­
ma juhtkirja, tenorid ‘keerasid
sallid tugevamini kaela ning Tal­
linna tornid jäid üha kaugema­
le. õnnelikult möödus ka saatus­
lik 105. kilomeeter (Võru reisi 
ajal läks seal buss põlema).

Vaevalt jõudis meie busside- 
rivi Alma Materi ees peatuda 
kui kõik püüdsid võimalikult 
ruttu välja pääseda, sest 
TRÜNKK (mis äraseletatult tä­
hendab TRÜ Naiskoori kaunis

õiguse m idagi trükkida a inult kord 
aastas. P ea le  selle anti iga le  in im e­
sele v iis  žetooni. A u tor trü k ib  oma 
artik lit 500 eksem plari ja  ja gab  need 
vä lja  om a sõpradele, naabritele, m öö­
dakäija tele tänaval jne. K u i need 
peavad loetu t kü lla lt huvitavaks ja  
tähtsaks, siis igaüks annab autorile 
ühe om a žetoonidest. O lles kogunud 
kolmsada sellist žetooni, saab autor 
õiguse om a artik li uueks väl-jaand- 
miseks r iik lik u  trü k ik o ja  kaudu. A ga  
1979. aastal läks Nõukogude L i it  sel 
alal vee l kaugem ale: lood i n iin im e­
tatud ühiskondlikud raam atukauplu­
sed, kus m üügüeti taga seisavad 
autorid ise ja  m üüvad õrna raam a­
tuid ja  -artikleid.

Pean tunnistama, e t ka  m ina ka ­
vatsen esineda ettepanekutega m eie 
Am eerika  Rahvapartei siseelu re e g ­
lite muutmise kohta (m e ikka  ve e l 
eksperim enteerim a m eie ü heparte ili­
se süsteem iga). V õ ib -o lla  pa lju d  k ir ­
jastused trü k ivad  ära m inu ettepane­
kud, ku id see po le  v e e l nende vä ä r­
tuse kü lla lt ob jek tiivn e  hinnang, 
kuna m e il on juurdunud väga  au­
paklik  suhtum ine elatanud in im es­
tesse.

Seni kun i m a sellest m õtisklesin, 
maandus lennuk. «E ttevaa tlikum alt,» 
ütles stjuuardess, sel a jal ku i minu 
kanderaam  pehm elt maha pandi, kus 
mind ju ba  ootasid nõukogude arstid. 
Nende poo lt o li see väga armastus­
väärne, et nad m ulle vastu tulid: 
lõppude-lõpuks seisis m ul ees ju  pä­
ris tühine operatsioon — ainult tainu 
vana ärakulunud südame asendam i­
ne uuega.

M a oleksin  võ inud seda teha ka 
A m eerika  Ühendriikides, ku id am ee­
rika  k iru rg id  ei andnud m ulle garan-

kiiresti vajaliku kontakti. Pidu­
like lauakõnede ja laulude saatel 
möödus aeg nii kiiresti, et enne 
kui keegi jõudis kella vaadata, 
oli kukk kolm korda kirenud, 
s. o. bussijuhid masinad stardi­
valmis seadnud ...

Kui silmapiiri taha oli kadu­
nud viimane kaunis naistudeng, 
seadis iga mees end võimalikult 
sobivasse asendisse, et koguda 
jõudu meie kontsertmaratom fi- 
nišiks. Bussijuhid täitsid plaani 
120 “io ja nii jäi meile meeldiv 
võimalus anda hommikukontsert 
Kose-Ristil.

Sealne valimisjaoskonna rah­
vas oli rõõmsalt üllatunud, kui 
saabus kohale meeskoor terves 
koosseisus ja teatas, et ta on ko­
he valmis esinema valijaile. K u ­
na pealtvaatajaid oli vähem kui 
esinejaid, siis vahetati kohad — 
esinejad saalis ja kuulajad laval. 
Kontsert möödus menukalt, 
maestrole kingiti lilli. Laulu­
meeste entusiasm võitis une ning 
väsimuse. Möödus veel tunnike 
sõitu, nüüd juba ärkvel ja jälle 
kontsert. Seekord kõlas meeste 
laul Ristiku tänava kõolimajas. 
U-duuri häälestatud klaver ja 
sügavalt baritonaalne tenor, m il­
le taastamiseks ei avaldanud ka 
ametiühingu poolt keedetud 
kuum■ kohvi enam mõju, jätsid 
kontserdile oma pitseri.

Peale peaaegu 24 tundi kest­
nud kontšertmaratoni läksid ka 
meie mehed valimisjaosko7ida- 
desse, et panna punkt oma töö­
päevale.

MATSARI KUTT

tiid, et m a  kahe nädala pärast 
nen. A ga  m ul on ju  n ii vä ga  ■ 
v iib id a  m inu po ja  Mosikvä Ü1 
rek toriks pühitsemise tserem o 
N õu kogu de arstid aga tõotas id  : 

nädala pärast 
täiesti terve. Sel põh ju sel tc 
am eerika arste, olgugi, e t ku i 
m etunnistuse jä rg i öe lda, e i 

R ist päris õiglane. A la te s  30 
test aastatest, kui N õu kogu de 
alustas katseid inim ese kehaort

suutnnri tmiSei a lal* po le  ükski suutnud tem ale jä re le  iõu d a
m editsiin i valdkonnas.

«O lge  hea. sõ itke s iia ,»  kii 
m ulle M oskva k iru rg. — T e ie

kuid v t t8 ■ ruind sentim entaa kuid ik k ag i on see vä ga  liigu ti 
nõukogude süda hakkab tu i 
am eerik lase rinnas.

N ew -Y o rk .
A ja k ir ja s t «M osk

Lõpp

Toimetaja V. KO SLG V
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